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Қымбатты жерлестер!

Мен Алаштың анасы атанған Сыр 
өлкесінде туып-өстім. Жоғары оқу орнын 
бітіріп, облыстың түрлі салаларында 
қызметтер атқарып, туған өлкемді дамыту 
жолында сан алуан жұмыстарға, әсіресе, 
халықты жұмыспен қамтамасыз етуге, 
құрылыс саласын дамытуға белсене 
араласып, қазіргі таңда табиғат жанашыры 
ретінде орман және жануарлар дүниесін 
қорғау жөніндегі мекемеде қызмет атқарып 
келемін. Бұл бағыттағы жетістіктерімді 
халық біледі деген ойдамын. 

ҚР Парламенті Мәжілісіне және 
жергілікті мәслихаттарға депутаттар 
сайлауын өткізу туралы Мемлекет басшы-
сының 2022 жылғы 1 қыркүйектегі 
Қазақстан халқына арнаған Жолдауынан 
кейін «AMANAT» партиясының атынан 
бірмандаттық жүйеде облыстық мәсли-
хаттың депутаты болуға бел будым. 

Өлкемізді жан-жақты дамытудың 
барлық мәселелері облыстық мәслихат 
депутаттары арқылы шешіліп келеді. 
Қызылорда  облысында да шешімін күткен 
мәселелер жетіп-артылады. Өлкеміздің қай 
жерінде де тұрғындар өздерін толғандырып 
жүрген ірілі-ұсақты барлық мәселелерін 
алдымен өздері сайлаған депутаттарға 
айтып жатады.  Өйткені депутат – халық 
сенген тұлға, аманат жүгін арқалаған азамат.

Облысымыздың өркендеуіне бұған 
дейін жинақтаған білімім мен тәжірибемді, 
іскерлік қарым-қабілеттерімді аянбай 
жұмсаймын деп сенемін. Қызылорда 
қаласында мынадай өзекті мәселелер оң 
шешімін табуы үшін жұмыс істеймін:

Экономиканы тұрақты дамыту 
және кәсіпкерлікті қолдау

Экономиканы дамытудың негізгі 
бағыты өнеркәсіп секторының базасы 
шикізатты өңдеу үшін қажеттіліктердің 
жақын орналасуы есебінен қалыптасқан. 
Қала экономикасының тұрақты дамуы үшін 
«Өндіріс» (125,5 га) индустриалды аймағын 
дамыту маңызды. Осы тұрғыдан отандық 

өнімдер шығаратын жаңа кәсіпорындар 
ашуға мемлекет тарапынан көмектер 
алуына ықпал ету;

«2025 жылға дейінгі кәсіпкерлікті 
дамыту жөніндегі Ұлттық жоба» аясында 
бизнесін жаңадан бастаушы азаматтарға 
грант ұсыну бойынша  ықпал ету;

Шағын және орта бизнесте жұмыспен 
қам тылғандар санын арттыру бойынша 
жұмыстар атқару;  

Өңірдің инфрақұрылымын 
жақсарту

(Дамыған жол инфрақұрылымы,
Тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық)

- Қала көшелерін жөндеу бойынша 
2023-2027 жылдар аралығында қаладағы 126 
көшеге орташа және күрделі жол жөндеу 
жұмыстарын жүргізуге және азаматтардың 
қауіпсіздігін арттыру бойынша жаяу 
жүргінші жолдарын салуға тиісті ұсыныстар 
енгізу; 

Нәтижесінде, 2027 жылға қарай 
жақсы және қанағаттанарлық жағдайдағы 
жолдардың үлесі 87% құрайды деген 
сенімдеміз.

Қызылорда қаласында 70 мыңнан аса 
отбасы өмір сүруде. Қала тұрғындарының 
тұрғын үйге қажеттілігінің деңгейі жоғары. 
Қазіргі таңда тұрғын үй кезегінде тұрған 
адам саны – 27384. Осыны ескере отырып, 
«АМАNАТ» партиясы Қазақстанда тұр-
ғын үй құрылысын дамытуға басымдық 
беріп келеді. Сонымен қатар, тозығы 
жеткен үйлерді қайта жаңғырту бойынша 
тұрғындармен келісе отырып, нәтижелі 
жұмыстар жүргізу;

ҚР Президентінің «Әділетті Қазақстан: 
бәріміз және әрқайсысымыз үшін. Қазір 
және әрдайым» сайлауалды бағдарламасын 
іске асыру жөніндегі ІС-ҚИМЫЛ 
ЖОСПАРЫНА сәйкес, ЖЭО (жылу-
электр орталығы) құрылысының сапалы әрі 
уақытында пайдалануға берілуін қадағалай 
отырып, тиісті жұмыстар атқару;

Жастар саясаты
Жаңа ұрпақ біздің еліміздің стра-

тегиялық бағытының қозғалтқышына 

айналуы керек. 76 мыңнан астам немесе 
қызылордалықтардың 22%-ын жастар 
құрайды. «AMANAT» партиясы мен 
«Жастар рухы» жастар қанатының жұ-
мысында әлеуметтік лифтілерді құруға, 
тұрғын үй құрылысы, жұмыспен қамту, 
білім берудің мемлекеттік бағдарламалары 
бойынша және жас отбасылар үшін 
баспана проблемаларын шешуге аса назар 
аударылады.

Кемінде 3 мың адамды қамти отырып 
қызығушылық тудыратын мәселелер 
бойынша ақпараттық кеңес ұйымдастыру;

Конкурстық негізде жас кәсіпкерлерге 
жылдық 2,5% жеңілдікпен несие беру 
және нәтижелерге қол жеткізу мақсатында 
қажетті ақпараттық көмектер алуына 
жұмыстар жүргізу;

10 мың жасты жұмысқа орналастыру 
бойынша тиісті мекемелерге қажетті 
ұсыныстар енгізу;

Жастар бастамаларын барынша қолдай 
отырып, олардың тегін оқып, мамандық 
алуына жағдай жасау;

Экологиялық жағдайды 
жақсарту шеңберіндегі

шараларды күшейту

Қолайлы экология – қолайлы және 
қауіпсіз өмір сүрудің басты факторы. Біз 
қоршаған ортаға инвестициялар үшін 
қолайлы жағдайлар жасауға тырысамыз, оны 
халықтың өмір сүру сапасын жақсартудың 
маңызды факторы ретінде қарастырамыз. 
Сонымен қатар қала тұрғындары да 
қоғамда табиғатты құрметтеу мәдениетін 
қалыптастыруға үлес қосып, өндірісте 
және күнделікті өмірде таза экологиялық 
технологияларды енгізуді қолдауы керек. 
Бұл үшін «AMANAT»  партиясы мен орман 
шаруашылығы бірлесе отырып, жыл сайын 
кемінде 4 мың тал егу жұмысын жүргізуге 
күш салады.

Сондықтан мен жерлестерімді алдағы 
сайлауға бір кісідей белсене қатысып, 
елімізді дамытудың көшбасында келе 
жатқан «AMANAT» партиясына, осы саяси 
партия ұсынған кандидаттарымызға дауыс 
беруге шақырамын.

№13 БІРМАНДАТТЫҚ САЙЛАУ ОКРУГІ БОЙЫНША ҚЫЗЫЛОРДА ОБЛЫСТЫҚ 
МӘСЛИХАТЫНЫҢ ДЕПУТАТТЫҒЫНА КАНДИДАТ 

ТАЙМАНОВ СЕЙІЛБЕК АБЗАЛҰЛЫНЫҢ САЙЛАУАЛДЫ БАҒДАРЛАМАСЫ

ӨМІРБАЯН

Мен, Тайманов Сейілбек Абзалұлы 1978 
жылдың 19 шілдесінде Қызылорда облысы 
Жалағаш ауданында дүниеге келдім. 

1986 жылы №31 орта мектебіне барып, 1995 
жылы №246 орта мектебін аяқтадым. 1995-1999 
жылдары Қорқыт ата атындағы Қызылорда 
мемлекеттік университетінде «Шығыстанушы- 
экономист, түрік тілінен аудармашы-референт» 
мамандығы бойынша оқыдым. 1999-2000 
жылдары ҚР Қарулы күштер қатарында әскери 
борышымды өтедім. 2003-2005 жылдары Қазақ 
гуманитарлық заң университетінде «Заңгер» 
мамандығы бойынша білім алдым.

1999-2000 жылдары «Нұр-Талғат» ТС 
менеджері, 2000-2001 жылдары «Аgro центр» 
ЖШС менеджері, 2001-2009 жылдары Қазақстан 
Республикасы Қаржы министрлігінің Кедендік 
бақылау комитетінің Қызылорда облысы 
бойынша кедендік бақылау департаментінің, 
Контрабандаға қарсы күрес басқармасының, 
Есірткі бизнесіне қарсы күрес бөлімінің бас 
маманы болып қызмет атқардым. 2009-2012 
жылдары «Eko Kurylys Marketing» ЖШС 
директоры, 2013-2018 жылдары «SHAGA KZ» 
ЖШС директоры болдым. 2020-2021 жылдары 
Қызылорда қаласы «Қарауылтөбе» ауылдық 
округінің әкімі, 2021 жылдан қазіргі уақытқа 
дейін «Қызылорда орман және жануарлар 
дүниесін қорғау жөніндегі мемлекеттік 
мекемесі» КММ директорымын.

Отбасылымын, 4  балам бар.

– Елімізде Президент тап сырмасы-
мен ана мен ба ланың  денсаулығын 
жақ сарту үшін бірқатар жұмыстар 
атқарылуда. Кәсіпкер демеу шілігімен 
облыс орталығында  «Анаға тағзым» 
орталы ғы ның құрылысы салынуда. 
Көпбалалы отбасыларға көр сетілетін 
көмек мөлшері де жыл өткен сайын 
ұлғайып келеді.

Ана мен бала орталығы ұжы-
мының әр әйелдің ана ба қытын 
сезінуіне қосқан үле сі өлшеусіз деп 
білемін. Жа рық дүние есігін ашқан 
әр нә ресте мен оның анасына қам-
қорлықтарыңызды аямай,  қызмет 
көрсетіп келе сіз дер. Сіздердің кәсіби 
бі лік тіліктеріңіздің арқасында әр от-
басы іңгәлаған сәби үнімен тербеліп,  
бақытқа кенелуде. Барлығыңызды 
көктемнің көр кем мерекесімен құт-
тықтай отырып,  еңбектеріңізге 
табыс тілеймін! Әр үйдің базары – 

балаларымыздың бола шағы жарқын 
болсын,  ана ларымыздың денсау лығы 
зор болсын! – деді құттықтау сөзінде 
Нұрлыбек Машбекұлы.

Мекеме ұжымымен дидарласу 
кезінде аймақ басшысы жаңа туған 
сәбиінің атын қоюды сұраған ана 
тілегін орындап, Алаш ардақтысы, 
ақын Мағжан Жұмабаевтың 130 
жылдығына орай балаға Мағжан де-
ген есім берді. 

Облыс әкімі орталықтағы жаңа 
туған нәрес телерді реанимациялау 
бөлім шесі нің, перзентхана блогының 
және қар қын ды терапия бөлімінің 
жұмы сымен танысты.

Еске салсақ, 320 орындық Ана 
мен бала орталығы 2014 жылы 
пайдалануға берілген. Мұнда 713 
қызметкер еңбек етуде. Өткен жылы 
меке менің артық жүктемесін тө-
мендету үшін жүктіліктің физио-

логиялық ағымы бар әйелдерді ем-
деуге арналған 50 төсектік қосымша 
ғимарат ашылды.

Алдағы уақытта Қызыл орда 
қаласында 200 төсектік пери наталдық 
орталықтың жаңа ғима ратын 
салу жоспарлануда. Ана мен бала 
денсаулығын жақсарту мақсатында 
облыстық перинаталды орталық ба-
засында кеңес беру-диагностикалық 
бөлімі ашылды.

Мұнан кейін аймақ басшысы об-
лыс орталығындағы танымал ем-
деу мекемелерінің бірі – «Persona 
Medical» клиникасына барды. Кли-
ника 2017 жылдан бастап қызмет 
атқарып келеді, ауысымына 150 
келушіге арналған. Мұнда 50 дәрігер 
жұмыс жасайды, олардың 90%-ның 
жұмыс өтілі 25 жылдан асады. Бүгінде  
12 560-тан астам бала осы клиникада 
кеңес алып, ем қабылдаған.

Облыс әкімі мекемедегі ультра-
дыбыстық зерттеу, стоматоло-
гия және арнайы мамандардың 
қызметімен танысты. Ұжымдағы қыз-
келіншектерге ізгі тілегін білдіріп, 
клиника жұмысына сәттілік тіледі.

ОБЛЫС ӘКІМІНІҢ 
ҚҰТТЫҚТАУЫ

Ардақты аналар!
Аяулы әпке-қарындастар!
Қыр қызғалдағындай қырмызы қыздар!

Сіздерді 8 наурыз – Халықаралық 
әйелдер күнімен құттықтаймын!

Жыл сайын көрікті көктем келіп, Жер-
ана түрленгенде, тіршілік бастауы мен әде-
міліктің үйлесіміндей әйелдер мере кесін 
атап өтеміз. 

Нәзік жандардың қоғамдағы орнын, 
елдің әлеуметтік-экономикалық дамуына 
қосқан үлесін бағамдап, құрмет көрсетеміз. 
Әр үйдің жылуы мен жарығы, бағы мен 
берекесі болған жандарды қуантуға 
асығамыз. 

Тәуелсіз елімізде отбасы институтының 
өркендеуіне, көпбалалы аналарды, кә-
сіпкер әйелдерді қолдауға, гендерлік тең-
дікті қамтамасыз етуге басымдық беріліп 
келеді.

Бүгінде аймақтағы білім, денсаулық 
сақтау, мәдениет, мемлекеттік қызмет са-
лаларында әйелдер үлесі басым. Олардың 
белсенді, тындырымды жұмысы абыройға 
ие. Шаңырақтың түтінін түзу ұшырып, 
өмірге ұрпақ әкелумен қатар қоғамдағы ор-
нын да нықтаған жандар үлгі тұтуға лайық.   

Гүл көктемнің шуақты мерекесінде 
баршаңызға зор денсаулық тілеймін. 
Отанымыздың бір бөлшегі – отбасында 
бақытқа бөленіп, еңбекте, кәсіпте табысқа 
кенеле беріңіздер!

Әйелдер мерекесі әлемді әде-
мілігімен әрлендірсін, әсерімен 
әлдилесін!

Құрметпен,
облыс әкімі 
Нұрлыбек НӘЛІБАЕВ

«Ақжол» Демократиялық 
партиясының саяси бағдарламасы

Политическая программа 
Демократической партии «Ақжол»

МЕЙІРІМ НҰРЫ АРАЙЛЫ,
АНАЛАРДАН ТАРАЙДЫ

СЕНАТ ТӨРАҒАСЫН 
ҚАБЫЛДАДЫ

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев 
Парламент Сенатының Төрағасы Мәулен 

Әшімбаевты қабылдады.

Президентке жоғарғы палатаның заң шығару қызметі 
туралы баяндалды. Сенаттың Парламенттегі қызметі 
басталғаннан бері 21 заң мақұлданып, қабылданған. 
Оның ішінде еңбек дауларын шешу, тұрғын үй-
коммуналдық шаруашылық, цифрлық активтер, сондай-
ақ Салық кодексіне өзгерістер мен толықтырулар енгізу 
туралы заңдар қаралған.

Мәулен Әшімбаевтың мәліметі бойынша қазіргі 
уақытта Сенатта Мемлекет басшысының тапсырмасы-
мен әзірленген маңызды заң жобалары қаралып жатыр. 
Атап айтқанда, алдағы кезеңде 2023 жылға арналған 
республикалық бюджетті нақтылауды, Әлеуметтік 
кодексті, сондай-ақ әкімшілік реформа, адам құқықтары 
және азаптаулардың алдын алу, мемлекеттік қызмет 
мәселелеріне қатысты заң жобаларын қарастыру жос-
парланып отыр.

Президентке палатаның сот жүйесін реформалау 
және процессуалды заңнаманы жетілдіру жұмыстары 
туралы ақпарат берілді. Қасым-Жомарт Тоқаевтың 
тапсырмаларын орындау аясында Сенатта жұмыс тобы 
құрылған. Бұл топ 60-тан астам отырыс өткізіп, 350-ге 
жуық ұсыныс жинаған. Аталған жұмыстың нәтижесінде 
екі заң жобасы әзірленді.

Сонымен қатар Мемлекет басшысына Сенат 
жұмысындағы өңірлік күн тәртібін нығайтуға, Әлемдік 
және дәстүрлі діндер көшбасшылары съезінің идеяла-
рын ілгерілетуге бағытталған іс-шаралар таныстырыл-
ды.

Қасым-Жомарт Тоқаев елімізді әлеуметтік-
экономикалық тұрғыда кешенді дамыту жөніндегі ре-
формаларды одан әрі қолдауға бағытталған заңнамалық 
қызметті жалғастыру қажет екенін атап өтті.

ЖАҢА ЕҢБЕК ТУРАЛЫ 
БАЯНДАДЫ

Мемлекет басшысы Заманауи зерттеулер 
институтының директоры Мұхит-Ардагер 

Сыдықназаровты қабылдады.

Кездесуде Л.Гумилев атындағы Еуразия ұлттық 
университетінің Заманауи зерттеулер институтының 
директоры, саяси ғылымдар докторы, профес-
сор Мұхит-Ардагер Сыдықназаров Президентке 
өзінің «Қазақстанның үзіліссіз мемлекеттілігі тарих 
толқынында. XVІ-XIX ғасырлардағы еуропалық және 
америкалық карталардағы Қазақ мемлекеті» атты жаңа 
еңбегі туралы баяндады.

Оның айтуынша, 1465 жылы Қазақ хандығы 
құрылған кезден бері мемлекет атауы Батыс елдерінің 
озық картографиялық баспаларынан шыққан атлас кар-
таларынан қалыс қалып көрмеген. Олардың арасында 
Америка Құрама Штаттары, Бельгия, Англия, Фран-
ция, Италия, Германия және басқа да мемлекеттерде 
басылған карталар бар. Аталған еңбекте мемлекеттігіміз 
анық көрсетілген және орта ғасырлардан, яғни 1562 
жылдан бастап 1879 жылға дейінгі кезең қамтылған. 
Барлығы – 130 карта. Автор кітаптың Бельгия баспа-
сынан шығуын бельгиялық, нидерландық картограф-
тар Қазақ мемлекеттілігін алғашқылардың бірі болып 
картаға түсірумен байланыстырады.

Қасым-Жомарт Тоқаев Мұхит-Ардагер 
Сыдықназаровтың еңбегіне жоғары баға беріп, еліміздің 
барлық өңірінде және халықаралық іс-шараларда ар-
найы көрмелер ұйымдастыру қажет екенін айтты.

8 наурыз – Халықаралық әйелдер күні қарсаңында облыс әкімі 
Нұрлыбек Нәлібаев «Ана мен бала орталығы» және 

«Persona Medical» клиникасының қызметімен танысып, 
осы ұжымдарда қызмет ететін қыз-келіншектерді мерекемен 

құттықтады.
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8 наурыз – 
Халықаралық әйелдер 
күні қарсаңында облыс 

әкімі Нұрлыбек Нәлібаев 
Қызылорда облысының 

Құрметті азаматы, 
еңбек ардагері Алма 

Ақдәулетованың үйіне 
барып, келе жатқан 

мерекемен және туған 
күнімен құттықтады.

Нұрлыбек Машбекұлы 
ұла ғатты ұстаздың ұзақ 

жылғы еңбегіне алғыс 
білдіріп, зор денсаулық 

тіледі.

«Сіздің өмір,  еңбек жо
лыңыз, жеткен жетіс тік
теріңіз – ізіңізден ерген жас 
ұр паққа өнеге. Жоғары білім 
беру, ғылым саласындағы 
дара жолыңызды осы бағытты 
таңдаған талапкерлер үлгі 
тұтады. Облыстық пар
тия,  атқару комитетінде ер 
аза маттармен қатар жүріп 
атқарған қызметтеріңіз қай 
кезде де қоғам құрметіне 
бөленді.  Облыстық кеңес де
путаты, әйелдер қоғамының 
төрайымы болған кездегі 
елге сіңірген еңбегіңізді 
жұртшылық жоғары бағалады. 
Сізді алдымыздағы  арқасүйер 

үлкеніміз, жанашыр тілек
шіміз ретінде әрдайым құрмет 
тұтамыз. Қамқор пейілмен, 
ақ ниетпен айтатын ақыл

кеңестеріңізден Сыр елінің 
жарқын болашағына деген 
жанашырлығыңызды, мол 
тәжіри беңізден түйген тағы

лымыңызды байқаймыз», 
– деді құттықтау сөзінде 
Нұрлыбек Машбекұлы.

Айта кетейік, Алма Тана
байқызы 8 наурыз күні 90 жас 
мерейтойын тойламақ. 1950
1954 жылдары Қызылорда  
педагогикалық институтын
да оқыған ол осы инсти
тутта оқытушы болып, сту
денттерге дәріс берген. 
Еңбек жолында 1969 жылы 
Қызылорда облыстық пар
тия комитетінің ғылым және 
білім бөлімінің меңгерушісі, 
1973 жылы облыстық Кеңес 
атқару комитетінің жауапты 
хатшысы, 19781988 жылда
ры облыстық Кеңес атқару 
комитеті төрағасының орын
басары қызметін атқарған. 

Алма Ақдәулетова – 
облыс тық дәрежедегі дербес 
зейнеткер. «Құрмет белгісі» 
орденінің, «Ерен еңбегі 
үшін» медалінің, Қазақ ССР 
Жоғарғы Кеңесі Құрмет 
грамотасының иегері. Кеңес 
Одағы деңгейіндегі Әйелдер 
съезіне делегат болған. ҚР 
Президентінің «Алғыс хаты
мен», көптеген медаль мен 
марапатталған. Қы зылорда 
облысының Құр метті азама
ты.

ҰЛЫ ҚҰРМЕТ –
ҰСТАЗҒА 

ЖАНКҮЙЕРЛІК ЖІГЕРЛЕНДІРЕДІ
Еске салсақ, 5 наурызда Ор

талық стадионда биылғы жыл
дың алғашқы ойыны  «Қайсар»
«Қызылжар» ко ман  даларының 
арасында өтті. Ойын «0:1» 
есебімен аяқталды.

Аймақ басшысы «Евразия» 
спорт кешенінде өткен жауын
геринтернационалист Батыр
жан Шалғынбаевты еске алуға 
арналған футзалдан дәстүрлі 
республикалық турнирге қа
тысушыларды құттықтады. 
Байрақты бәсекенің өскелең 
ұрпаққа  салауатты өмір салтын 
насихаттауда зор маңызға ие 
болғанын атап өтті.

– Мемлекет басшысы Қасым
Жомарт Кемелұлы өз Жолда
уында «...Бұқаралық спортты 
дамыту  пирамидаға айналуы 
қажет. Оның басына чемпион
дар шықса, соның негізінде біз 
сау әрі саналы ұрпақты, мықты 
ұлтты қалыптастырамыз»  деген 
болатын. Сіздер Президенттің 
парасатты бастамасын қолдап, 
бұқаралық спортты дамытуға 
үлес қосудасыздар. 

Өңірде спорт инфра құры
лымын дамытуға ерекше мән 

берілуде. Қазіргі таңда облыс 
бойынша 10 денешынықтыру 
және спорт кешенінің құ рылысы 
жүргізілуде. Бұ дан бөлек, биыл 
облыс орта лығынан құны 6,9 
млрд теңге болатын көпсалалы 
спорт кешенінің құрылысын 
бас тау жоспарлануда. Алдағы 
уақытта жергілікті «Қайсар» 
футбол клубы үшін заманауи 
жабық стадион салу жұмыстары 
демеуші есебінен жүзеге асыры
лады. Былтыр «Балалар жылы» 
аясында демеушілер көмегімен 
1,6 млрд теңгеге 80 спортойын 
алаңы балдырғандарымызға тар
ту етілді.  Бұл халықтың спортпен 
шұғылдануына, сала матты өмір 
салтын ұстануына мүмкіндік 
береді, – деді облыс басшысы.

Айта кетейік, 4 наурызда 
«Евразия» спорт кешенінде жа
уынгеринтернационалист Ба
тыржан Шалғынбаевты еске 
алуға арналған футзалдан рес
публикалық тур нирдің ашы
лу салтанаты өтті. Биыл 27ші 
мәрте ұйымдастырылған тур
нирге көршілес Өзбекстаннан 
және еліміздің 6 облысынан 32 
команда, 640 спортшы қатысты.

Кез келген қиын сәтте 
сақадай сай, дапдайын тұ
ратын төтеншеліктердің қыз
меті тәулік бойы жалғасады. 
Мұндай салада ерлермен иық 
тірестіре жұмыс істейтін ару
лар да жетерлік. Айталық, 
облыстық төтенше жағдайлар 
депар таментінде қызмет ете 
тіндердің 20 пайызы – әйел. 
Департаменттің  өрт сөн
діру және авариялық құт
қару жұмыстары қыз ме тінің 
азаматтық қорғау под пол
ковнигі Сымбат Абдул лаева
ның бұл салада еңбек еткеніне 
15 жыл болыпты. Әуелде педа
гогпсихолог маманы болып 
жұмысқа орналасады. Жас ма
ман түрлі қиындықпен бетпе
бет келетін төтеншеліктерді 
алдынала психологиялық 
дайындықтан өткізеді. «Айтып 
келмейтін апатпен «айқасқа» 
түсетін мамандардың 
жауынгерлік әзірліктен бөлек, 
ішкі дайындығы да маңызды 
рөл атқарады», – дейді ол.

Полиция қызметкері бо
луды бала кезінен армандаған 
Айгерім Кенжебай есімді ару 
– бүгінде Жалағаш аудандық 
полиция бөлімі жергілікті по
лиция қызметі бөлімшесінің 
ұйымдастырушылықанали
тикалық жұмыс тобының 
инспекторы, полиция лейте

нанты. Мектеп қабырғасында 
жүргендеақ спортқа жаны 
құмар бойжеткен әлі күнге 
дейін сүйікті ісінен қол 
үзбеген.  Дзюдо және самбо 
күресінен түрлі жарыстарға 
барып, биіктерді бағындырып 
жүрген шынашақтай қыз 
спорт шеберіне үміткер. 

– Бұл салада қызмет 
ету – мен үшін үлкен абырой. 
Бала кездегі арманымның 
орындалғанына қуанамын. 
Бір жағынан өзімнің сүйікті 
спортымнан да ажырамадым. 
Түрлі жарыстарға қатысуға 
кедергі жоқ. Қайта басшылық 
тараптан қолдау көп болады, 
– дейді А.Кенжебай.

Теміржол саласы – ел эко
номикасының күре тамыры. 
Бұл саланың дамуына үлес 
қосып жүрген арулардың 
бірі – Кәмила Кенжебекова. 
«Қызылорда вокзалының» 
вокзал бойынша кезекшісі бо
лып жұ мыс істегеніне биыл ал
тыншы жыл. Жолаушылардың 
қауіп сіздігіне асқан жауап
кер шілікпен қарайтын сала 
қызметкерлерінің міндеті 
жеңіл емес. Сырт келбетінен 
бастап, жүрістұрысы, мәде
ниетті сөйлеуі, әрбір жо
лаушыға сапалы қызмет 
көрсету, мүмкіндігі шектеулі 
жандарды пойыздың ішіне 

дейін шығарып салу секілді 
жұ мыс тарға айрықша мән 
беріледі. 

– Пойыздарды күтіп алу, 
шығарып салу, билет кас сир
лерінің жұмыс тәр тібін тек
серу, билет алу кезегін реттеу 
де вокзал қызметкерлерінің 
міндетіне жатады. Сонымен 
бірге, вокзал аумағындағы 
тәртіптің сақталуы мен қауіп
сіздігіне де жауапты, – дейді 
ол.

Брифингке келген ару
лардың қатарында «Қорқыт 
ата» әуежайының жолау
шыларға қызмет көрсету және 
жүк тасымалдау бөлімінің 
қызметкері Ғазиза Тайқожа 
да болды. Сырттан келген жо
лаушыларды күтіп алу және 
шығарып салу, жүктерді тіркеу 
сынды жұмыстарға жауап 
беретін бойжеткен әуежайда 
жұмыс істеу үшін қандай оқу 
орнына түсу керектігі жайлы 
жастарға кеңес берді. 

– Мен өзім Алматыдағы 
аза маттық авиация акаде
миясынның «Жүк тасымал
дау» бөлімін оқыдым. Арнайы 
стюардессаның мамандығы 
болмайды. Әр әуежай ком
паниясы өздерінде конкурс 
өткізу арқылы дайындайды. 
Қосымша үш айлық курстан 
өтеді. Бір ғана талап бар, үш 
тілде жетік сөйлей білу керек, 
– дейді ол.

Баспасөз мәслихатының 
соңында өңірлік коммуника
циялар қызметінің басшысы 
Гүлнұр Бүркітбаева брифинг 
қонақтары мен журналистерге 
алғыс хат пен сыйлық тапсы
рып, аруларды мерекесімен 
құттықтады.

Арулар — тіршілікке күретамыр,
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ЕҢБЕКПЕН 
ШЫҢДАЛҒАНДАР

Айсәуле ҚАРАПАЕВА,
«Сыр бойы»Sb

Түрлі салада ерлермен тең түсіп, қызмет етіп 
жүрген нәзік жандар көп. Олардың бірі теміржолда 

жолаушылар қауіпсіздігін қамтамасыз етсе, енді бірі 
төтенше жағдай кезінде кездескен қиындыққа төтеп 

береді. Мереке қарсаңында өңірлік коммуникациялар 
қызметіне әртүрлі саланың арулары қонаққа келіп, 

брифинг берді.

Өткен жексенбі күні облыс әкімі Нұрлыбек 
Нәлібаев «Қайсар» футбол клубының 

маусымашар ойынын тамашалады 
және Батыржан Шалғынбаев атындағы 

футзалдан республикалық турнирдің жабылу 
салтанатына қатысты деп хабарлайды облыс 

әкімінің баспасөз қызметі.

Бүгінде осындай абзал ару
лардың ізін жалғаған, ерлермен 
бірдей түн ұйқысын төрт бөліп, ел 
игілігі үшін жанын шүберекке түйіп, 
еліміздің әскери құрылымдары мен 
құқық қорғау органдарында қызмет 
атқарып жүрген қыздарымыз 
қаншама?! 

Қоғамның қауіпсіздігін қамта
масыз етіп, қылмыс пен заң 
бұзушылықтардың алдын алуда 
мінсіз міндетін атқарып жүрген по
лицей қыздар мақтауға да, мақтануға 
да тұрарлық еңбек етіп келеді. Офи
цер қыздар әйелге тән нәзіктігі мен 
биязылығын жоғалтпай, ерлер
мен иық тірестіріп, тәуліктің қай 
мезгілімен де санаспай, өздерінің 
жоғары еңбек қабілетін көрсетуде.  

Солардың қатарында ішкі істер 
органының әр саласында қызмет 
атқарып келе жатқан, бауырларым 
Салтанат Қуанышбекқызы, Шол
пан Жорабекқызы және  Ақбота 

Қуанышбекқызы Әзірбектерді мақ
тан тұтамыз. 

Әкем Жорабек Әзірбеков – 
Жалағаш ауданы, Жаңаталап 
ауылының тумасы. Ішкі істер ор
ганында 25 жылға жуық қызмет 
жасаған, бүгінде отставкадағы май
ор. Жоғарыда есімдері аталған бау
ырларым «Әке көрген оқ жонар» де
ген тәмсілдің растығын нәзік жанды 
болса да дәлелдеп жүргендей. Әкем 
бес ағайынды, Салтанат пен Ақбота 
– әкемнің туған ағасы Қуанышбек 
Әзірбековтің қыздары, яғни неме
ре сіңлілерім. Ағамыз Қуанышбек 
Сыр топырағында дүниеге кел
генмен, жоғары білімді Алматы
да алып, Шымкент қаласында 
қызмет атқарған. Туған жерден 
жырақта жүрді. Сондықтан ол 
кісінің балалары сонда туды, өсті. 
Тек бала кезімізде жазғы демалыс
та  басымыз қосылып, ауылдың 
топырағында аунап қайтатынбыз. 
Ол кезде болашақта осы үш қыз 

да  бірдей құқық қорғау саласында 
қызмет атқарады деп ойламадық. 
Қуанышбек ағамыздың ғұмыры 
қысқа болды, 1991 жылы небәрі 46 
жасында қайтыс болды. Сол кезде 
Салтанат небәрі 10 жаста, ал Ақбота 
6 жаста ғана еді. Алты бірдей бала
ны тәрбиелеп, оқытып жеткізген 
анасы Гүлмараш Исанқызы  ҚР 
Білім беру үздігі, мектепте қазақ тілі 
мен әдебиеті пәнінен дәріс беріп, 
бүгінде бейнеттің зейнетін көруде.

Салтанат Қуанышбекқызы 

ішкі істер органдарында 20 жыл
дан бері қызмет атқарып келеді. 
2002 жылы Қазақ Мемлекеттік заң 
академиясының тергеукрими
на листика факультетін үздік бі
тірген. Алғашқыда телевизия 
са   ла  сын да еңбек етті, «Шұғыл 
ақ   паратОперативная служ
ба» бағ  дар  ламасының редакторы 
болды. 2003 жылы ол кездері Ал
маты қа лалық ішкі істер депар
таментіне қарапайым инспек
тор бо лып орналасып, білімі мен 

біліктілігінің арқасында қатардағы 
лейтенанттан бастап, полков
ник шенін алды. Бүгінде Салта
нат  өз ісінің маманы, сабырлы 
мінезімен, байсалдылығымен, 
жауапкершілігімен әріптестер ара
сында сыйлы. Отбасы мен қызметін 
қатар алып жүр, екі қыз, екі ұлдың 
анасы. Жолдасы жұбайының 
жұмысына түсіністікпен қарап, 
әрқашан қолдау танытып келеді.

Ал Шолпан Жорабекқызы 
– туған бауырым. Қызылорда 
облыстық полиция департаменті 
анықтау басқармасының поли
ция подполковнигі. 19 жыл еңбек 
өтілінің 15 жылға жуығы тергеу мен 
анықтау саласында өтті. Тергеуші 
болу оңай емес, өжет те жігерлі 
мінез болуы, қылмыс орын алған 
жерде жедел шешім қабылдау 
қажет. Шолпанның бойынан бұл 
қасиеттер айқын көрінеді. Бала 
күнінен әкеміздің форма кигенін 
көріп өскен ол ес білгелі арманы 
тәртіп сақшысы атану еді. Бүгінде 
сол мұратына жетіп, ішкі істер са
ласында еңбек етуде. Қызмет ба
рысында жас анықтаушылар мен 
тергеушілерге өз білгенін үйретіп, 
тәжірибесін бөлісіп келеді. Бүгінде 
Шолпан Жорабекқызы жолдасымен  
екі қыз, бір ұл тәрбиелеп өсіруде.  

Тағы бір пагонды сұлуымыз 
Ақбота Әзірбек – полиция май
оры, Алматы қаласы полиция 

департаментінің аға инспекторы. 
20012005 жылдары әл  Фараби 
атындағы Қазақ Ұлттық универ
ситетінің журналистика фа куль
тетін бітірген. 2008 жылы заңгер 
мамандығы бойынша «Тұран» 
университетін тәмамдаған. Ішкі 
істер органдарында 2009 жылдан 
бері жол полициясы, әкімшілік 
полициясы, жергілікті полиция 
басқармаларында жол қауіпсіздігі 
саласының маманы болды. 2020
2022 жылдары Алматы облысы 
полиция департаментінің ресми 
өкілі, баспасөз қызметінде жұмыс 
атқарды. 

Аруларымыздың қызметтік 
міндет терін үлгілі орындап, жақсы 
көрсеткіштер көрсеткені үшін 
Ішкі істер министрлігі, департа
мент, басқарма бастықтарының 
құзырымен бірнеше мәрте мара
патталуы өз істеріне деген жоғары 
жауапкершілігін көрсетсе керек. 

Күрмеуі қиын күрделі саланың 
білікті мамандарын мерекемен 
құттықтай отырып, денсаулық, 
амандық, ұзақ ғұмыр тілеймін! Мен 
өздеріңмен мақтанамын! 

Аманкүл ӘЗІРБЕКОВА, 
Қорқыт ата атындағы 

Қызылорда университетінің аға 
оқытушысы, 

педагогика ғылымдарының 
магистрі

СЫРДЫҢ СҰЛУ ОФИЦЕР ҚЫЗДАРЫ
Қазақта ер азаматтармен бірдей жауға шапқан, билермен 
бірдей дауға төрелік айтқан шешен де өжет, батыл да өр 

қыздар, аяулы аналар аз емес. Тарихқа көз жүгіртсек, екі жұртын 
да өз батырлығымен мойындатқан Тұмар, Зарина, Айбике, 

Гауһар, Ақбикеш, Сапура, әулиелігімен, көреген-көсемдігімен 
елді таңғалдырып, таңдай қаққызған Домалақ ана, Бегім, 

Қоңыр аналар, одан беріде Хиуаз, Әлия, Мәншүк, Роза, қазақ 
әдебиетінің жауһарларына айналған Бопай, Ұлпан, Зере, Ұлжан, 

Айғанымдардың есімі тарихта өшпес із қалдырды. Оларды әлі 
күнге дейін зор құрметпен атаймыз, үлгі тұтамыз, мақтан етеміз.
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Әкемнің өмір жолында, еңбек жолында ақылдасатын 
аға-апала ры көп болды. Сол кісілердің ішін де мінезінің 
ашықтығымен, дау  сының жарқындығымен, сө зі-
нің орнықтылығымен, ерекше тұл ғасымен ойымда 
қалған кісі – Сәлима апам. Апамызды бүкіл ел таниды, 
құрметтейді. Кезінде Со циалистік Еңбек ері атанған 
жанның есімі ешқашан ұмытылмақ емес.

Сәлима апам қандай жан  еді? Ойыма түскенді қағаз 
бе ті не түсіре отырып, сіздерге жет кі зейін. Есімі аңызға 
айналған қай раткер, «Ғасырдың Батыр анасы» атанған,  
Социалистік Еңбек ері, рес публи калық дәрежедегі 
дербес зейнеткер, Батыр ана, күрішші Сәлима Жұ-
мабекованың елі үшін жасаған ең бегі қашанда 
ұрпақтарына өнеге, халқына үлкен мәртебе. Есімі «Ал-
тын Құрмет» кітабына енгізілген жанның еңбек жолы – 
зор мақтаныш.

Оның балалық шағы Ұлы Отан соғысы жылдарымен 
тұспа-тұс кел ген. Анасының қас-қабағына қа рап ержет-
кен жылдарды өз есте лі гінде байыппен баяндап беретін. 
Жәмила, Жауһарбек сынды бауыр ларының бір-біріне 
қамқорлығы, қиыншылықты, аштықты бірге көрген 
балалық шағындағы ұмытыл мас сәттерді, анасының 
сабыр лы ғы жайлы  айтқандары адамға ой тастайтын.

Жастайынан белі бекімей жатып, масақ теруге 
шыққан. Жұмыстың ауырын істеп, кішкентай інісі 
Жау һарбектің белі ауырып қалар деп, қамқорлық 
көрсетуі бауырларға тән қасиет. Қаршадай баланың үл-
кен ауыртпалықты көтере білуі – қай сарлықтың белгісі. 

Отағасы Ноғай ағамен еңбектің нанын бірге жеді. Жа-
нашыр ағамыз балдызына әке орнына әке, ағайынның 
ортасында сыйлы болды. Тағдырдың жазуы солай болар, 
ағамыз өмірден ерте кетіп, балаларды жетілдіру Сәлима 
апамыздың мойнына жүктелді. Әрі әке, әрі шеше бола 
жүріп, еңбектен бір сәт қол үзбеді. Бала-шаға қамы деп, 
белуардан су кешті, жұмысқа ерте кетіп, кеш келді. Ау-
ылдастарымен бірге көрген қиын күндерді артқа тастай 
отырып, еңбегінің зейнетін де көрді. 

Халқы барда ел ардақтысының жұлдызы жана 
бермек. Он бір бала өсірген Батыр ана өз еңбегінің 
арқасында халық қалаулысы атанды. Сауыншы болды, 
құрылыста жұмыс істеді. Күріш егуге жиналыста өзі 
сұранып жазылды. Жиналыста отырғандар жас баламен 
жұмыс істеу қиындау екенін еске салғанда, өжет, қайсар 
мінезді апамыз совхоз балабақша ашса, мәселе оңынан 
шешілетінін айтты. 

Қайнаған тірліктің ортасында ер-азаматтардан 
қалыспай, уақыт қа қарамай, қайсарлығының арқа-
сында жұмысын дөңгелентіп әкетті. Бәрі оңай болған 
жоқ, төзімділік пен болашаққа деген сенім, еңбекке де-
ген құлшыныс жігерлендірді.

Ауылдас Шаймерден ағасын ұс таз тұтып, аға 
кеңесімен біршама та бысқа қол жеткізді, ұстаз сені-
мі нен шықты. Уақыт өте келе өзі де ұстаз атанып, 
қарамағына келген қыз-келіншектермен бір звено құ-
рып, күріш алқабына аттанады. «Ең бек тің наны тәтті» 
демекші, ауыз бір ліктің арқасында мол несі беге ие бо-
лып, қамбаға түскен ел ырзығына үлес қосты. 

Еңбектің арқасында депутаттық қа сайланды, 
бірнеше съезге делегат болды, ел алғысына бөленді. 
Отба сындағы бала тәрбиесін де көзден таса қылмады. 
Балалары да ана тілегін құптап, бірін-бірі жетелеп 
өсірді. Бар баласы жоғары білім алып, әр салада қызмет 
атқаруда. Білім арқылы қанаттанып, отбасынан көрген 
өнегесін ел кәдесіне жаратып келеді.

Сәлима Жұмабекқызы қоғам өміріне белсене ара-
ласып, өзіндік ой-пікірін ортаға салып жүрді. Со-
ның арқасында тек ауыл емес, аудан еңсесін көтеріп, 
алдыңғы қатардан көріне бастады. Білім саласы бол-
сын, өнер болсын, спорт саласы болсын, кез келген 
істің қиюын тауып, ақыл-кеңесін берді. Осының нәти-
жесінде жұмыс оңынан жүріп, нәтижелі болды.

Отбасы мәселесінде де, жастар тәрбиесінде де на-
сихат айтып жүретін. Жастардың ой-өрісінің өсуіне, 
мәдени талғамының жоғары болуына қамқорлық 
көрсетуден әс те жалыққан емес. Жүрген ортасын да 
даңқ ты еңбеккерге құрмет көрсетілетін. 

Абырой-атақ сіңірген еңбекпен, төккен термен 
келетіні рас. Еңбекті сүйгенді ел сүйеді дегендей, Сәлима 
Жұмабекқызының ерен еңбегі еш қашан ұмытылмақ 
емес, күн өткен сайын Еңбек еріне деген сағы ны шымыз 
бен құрметіміз арта бермек.

Гүлжанат КЕНЖАЛИЕВА,
№ 7 мектеп-лицейдің мұғалімі

Адамгершілік, туыстық қарым-қатынас, 
еңбек ету деген ұғымдарды бала 

күнімізден санамызға сіңіріп өстік. Әке-
шешеміздің қонақжайлылығы арқасында 
үйімізден қонақ үзілмейтін. Олардың көңілін 
табуға, қолына су құюға, ет асауға, әйтеуір 
жақсы жағынан көрініп қалуға асығатынбыз. 
Осы үйдің баласы екенімізді біліп тұрса да, 
«кімнің баласысың?» деп сұрағанына мәз 
болатын едік. Сабақ жөнінде сұрақ қойса, 
жарыса жауап беретін де едік-ау. Бізді 
«жасағанбергендер» деп маңдайымыздан 
сипайтын.

Еңбекті сүйгенді 
ел сүйеді

Кеш Қызылорда Жастар 
теат ры ның артистері ақын 
шығар маларынан дайындаған 
қойы лыммен басталды. Кешті 
жас ақын Акжол Түменбай 
жүргізіп, өлең жолдарымен кеш 
ажарын аша түстi.

Іс-шарада бірқатар құт-
тық    тау лар табысталып, ақын -
ға сый-сыя пат жасалды. Қа-
зақстан Жа  зу шылар ода ғы 
облыстық фи лиа лы ның тө-
рағасы, халықаралық «Алаш» 
әдеби сый лы ғының лауреаты 
Қаршыға Есімсейітова Ха лық-
аралық Жазушылар ода ғының 
Құрмет грамотасын та быстады.

– Әдебиет – адамтану мек-
тебі. Ақын-жазушылар – сол 
мектептің ұстаздары. Ғази за 
– өзінің асқақ та әсерлі шы-
ғар маларымен халықтың жү-
регінен орын алып жүрген ақын 

қызда ры мыздың бірі, – деді 
Қ.Есім сейітова.

Мұнан соң ҚР Парламенті 
Се  натының депутаты Руслан 
Рүс те мовтің, облыс әкімінің 
орын басары Нұрымбет Сақ та-
ғановтың, облыстық қоғамдық 
даму басқармасының басшы-
сы Алмасбек Есмахановтың 
құттықтау хаттары оқылды. 
Сондай-ақ, об лыстық мәде-
ниет басқармасы басшысының 
орынбасары Қуаныш Жанұза-
қов, Қызылорда қалалық мә-
дениет және спорт бөлімінің 
басшысы Жағыпар Тәж ма-
ха нов құттықтау сөз сөйлеп, 
қаламгердің шығарма шы лы-
ғына тоқталды.

Ғ.Әбілда қазір об лыстық 
«Сыр бойы» газетінде қызмет 
атқарады. Оған де йін бірнеше 
жыл Жалағаш ау дандық 

«Жалағаш жар-
шысы» газетінің 
бас редакторы бол-
ды. Сыр өңірі ғана 
емес, еліміздегі ойлы 
оқырман атау лыға шы-
ғармалары етене таныс 
ақынның 2011 жылы «Таң-
сәрі», 2021 жылы «Сезiм – се-
руен» атты жыр жинақтары 
жарық көрген. Ақын жырла-
рын қырғыз ақындары Кундуз 
Суранбаева мен Назгүл Хан-
төреева өз тілдеріне аударған.

Кешке өнер иесін құттық-
тап, алыс-жақыннан ақындар 
келді. Ақын, халықаралық 
«Алаш» әдеби сыйлығының 
иегері Қатира Жәленова: «Ға-
зи заның қай өлеңін алсақ та, 
махаббаттан жаралған. Өте 
сүй сініп оқимын, жаңа дү-
ниелерін асыға күтемін» деп, 

шы ғармашылығына жоғары 
ба ға берді. Сырдың сыршыл 
ақыны, Қазақстан Жазушылар 
одағының мүшесі, облыстық 
«Сыр бойы» газетінің бөлім бас-
шысы Дүйсенбек Аяшұлы кеш 
иесіне шығармашылық табыс 
тілеп, жылы лебізін білдірді.

– Ғазиза мектепте оқып 
жүр ген кезінде «Сыр бойы» 
га зетіне өлеңдерін жіберген. 
Ол өлеңдер сол кезде газетте 
қызметте жүрген менің қолыма 
түсті. Қарасам, өлеңдері әде мі. 
Мектеп оқушысының өле ңінен 
ағы мы алысқа кететін ақын 

екені көрінді. Соған бір жақсы 
пі кі рімді білдірген екенмін. Ға-
зизаның бүгінгі жеткен биігін 
сол кезде танығаным үшін 
ризашылық сезімдемін, – деді 
Дүй сен бек Аяшұлы.

Ал «Парасат» ор денінің ие -
гері, бел гілі қоғам қай рат кері 
Алма гүл Божанова ақын өлең-
дері қарапа йым  ды лы ғы мен, 
таби ғилығымен ерекше ле неті-
нін атап өтті.

– Қазақ – сөзге шешен, 
өлең ге жақын халық. Әр сө-
зін ұй қасты рып сөйлейді. 
Сон  дықтан мен де поэзияны 
жақсы көремін. Соның ішін де 
Ғазизаның поэзиясын мо йын -
даймын. Кез келген шығар -
машылық адамына бір тақы-
рыпты байлап қояды. Бірін 
лирик ақын, бірін сатирик, 
бірін проза жазады дейді. Ал 
Ғазиза прозадан да алыс емес. 
Поэзиясы да түрлі тақырыпта. 
Қоғамның қай құбылысын да 
жүрекке жақын етіп жазады, – 
деді Алмагүл Божанова.

Іс-шарада кеш иесі Ғазиза 
ақын жүрекжарды өлеңдерін 
оқып, оқырман қауымды, 
өне рін құр меттеуші ұжымын 
тәнті етті. Сондай-ақ ақын 
өлеңiне жазылған әсем әндер 
шырқалды.

Кеш қонақтары қалалық 
орта лықтандырылған кітап ха-
на лар жүйесінің ақын шы ғар-
ма ларынан дайындаған көр-
месін тамашалады.

Жалпы Қарлығаштың өнерге ке луі 
кездейсоқ емес. Балғын шағынан бастап 
анасының қолдауымен өнер мектебінде 
білім алып, тәжірибелі, кәсіби биші 
атанған. Ұлбосын Жаналиеваның шәкірті 
атанып, хорда ән шырқаған. Талай өнер 
додаларына қатысып, жетістікке жеткен.

– Бүгінде сахнаға шығып, көрер-
меннің ыстық ықыласына бөленіп 
жүруіме анамның ықпалы мол болды. 
Ол кісі де өнерге біртабан жақын. Менің 
құлшынысымды арттырған анама алғыс 
айтамын, – дейді ол.

Кейіпкеріміз театрға дейін му зыкалық 
колледжде оқып, класси калық жанрда 
ән шырқап, үздік шәкірттер қатарында 
болған. Бір ғана өнермен шектеліп 
қалмай жан-жақты ізденіп жүріп, түрлі 
бай қауларға қатысып, жеңімпаз атанған.

– Колледжден соң Астана қала-
сындағы Қазақ Ұлттық өнер академия-
сына вокалдық өнер кафедрасына оқуға 
түстім. 4 жыл білім алып, кәсіби маман 
атандым. Оқуымды тә мамдаған соң Сыр 
еліне қайта кел дім. Мамандығым бой-
ынша жұ мыс жасаймын деп көп жерге 
түйіндеме қалдырдым. Десе де, еш бір жер 
қабылдамады. Бағымды сынап көрейін 
деп Жастар театрына келгенімде ұстазым 
Оңталап Нұр маханов тәжірибем болмаса 
да өзі тәрбиелеп, сахнаға бейімдеді. Ұс-
тазымның арқасында өзім қатарлы жа-
стармен жұмыс істеп, жаңа қы рымнан та-
нылдым, – дейді актриса.

Осылайша үлкен ұжымға қо сыл ған 
Қарлығаш талантымен көрер менді бірден 
баурап алды. Театр репертуарындағы 
көптеген спектакльдерде ойнай жүріп, 
әуезді үнімен көпшілік көзайымына ай-
налды. Театрға келгеніне көп болмаса 

да бірнеше рөлді сахнаға алып шықты. 
Айта кетейік, жақында премьерасы өткен 
«Олимптің күйреуі» мифологиялық дра-
масында негізгі кейіпкердің бірі Афи-
наны сомдап, көрерменге естен кетпес 
әсер сыйлады. Шымылдық ашылғаннан 
финалға дейін оқиғаның өрбуіне атсалы-
сты. Айтуынша бұл рөлді сомдау оңайға 
соқпаған. Бірақ өзіне бекітілген соң жақсы 
бейнелеп шықты. Оған көрерменнің шы-
найы ықыласы дәлел.

Талантты артист үшін кішкентай рөл 
деген болмайды. Берілген образды шы-
найы жеткізу – қабілет ерекшелігі де-
сек артық емес. Кейіпкеріміз көпшілік 
сахнадағы шағын рөлдерінен сәтті бей-
не жасап, қойылымның көзге көріне 
бермейтін штрихтарын тауып, өз 
кейіпкерлеріне үйлесімді пайдаланады. 
Мұның өзі – шығармашылық адамының 
бойынан табылатын ерекше қасиет.

– Сахнаның құдіреті шексіз. Ол әрбір 
адамды сезеді. Себебі, сахна ол – айна. 
Актердің ішкі жан дүниесі мен рухани бол-
мысын көрерменге көрсетіп тұрады. Жал-
пы театр өмірді сүйетіндерге ғана емес, 
жарық дүниенің сырын жан дүниесімен 
түсінетіндерге арналған. Бұл бағытта 
менің жолым болды, – дейді Қарлығаш.

Артистің шығармашылық келбеті оның 
басты не қосалқы рөлді бейнелеуімен не-
месе олардың санымен бағаланбайды. 
Керісінше сол рөлдердің ерекшелігімен 
дараланады. Театр сахнасына шығу – кез 
келген адамның маңдайына жазылмаған 
бақыт. Осы өнердің дамуына үлес қосқан 
майталмандардың жолын жалғайтын 
талантты жасқа шығар машылық табыс 
тілейміз. Ақылына көркі сай арудың 
бағындырар белесі әлі көп.

Өмір мен өлім арпалы сына жиі 
түсетін өрт сөн діруші мамандардың 
да ара сында аруларымыз абы ройлы 
еңбек етеді. Со лардың бірі – Жанат 
Тә жиева. Қалалық №4 өрт сөндіру 
бөлімінің радио телефонисі, яғни, 
қандай да бір төтенше жағдай орын 
алса, ең алдымен осы радиотелефо-
нистер қо   ңырауды қабылдап, өрт 
сөн дірушілерді көмек ке жібереді. 
Сол үшін бұл мамандарға зор жауап-
кер шілік жүктеліп, нақты, әбжіл 
әрекет талап етіледі. Өйткені, адам 
өмірі тікелей диспетчердің мұқият-
ты лы ғы мен зейініне байланысты бо-
луы мүмкін. Мүлт кетуге болмайды, 
бұл қызметте әр секунд ма ңызды. 

Батылдық, шапшаңдық, біліктілік 
пен кәсібилікті қажет ететін, жа уап -
кер шілігі зор бұл ма ман  дықта Жа-
нат Ми рам  бекқызы 20 жылдан бері 
жұмыс іс тей ді. Өз ісі нің үздігі. Қиын 
жағдайға тап болған талай жанға 
дер кезінде құт қарушыларды жө-
нелткен. Қарапайым ха лыққа еңбегі 
байқалмаса да, радиотелефонист – 
тұт қаның ар жағында отырып, таудай 
тірліктің сәтті атқарылуына негіз бо-
латын басты мамандардың бірі. 

Жанат өрт сөндіру бө лімінде ба-
тыл, шапшаң, әрбір секундтың қадірін 
білетін мықты кадр болса, өз үйінде 
шаңырақтың ұйытқысы, отбасының 
жы  луы мен берекесі. Ол өмір лік 
серігін алыстан емес, өзі қызмет 
ететін өрт сөндіру бөлімінде ке зік-
тірген. Азаматтық қор ғау полковнигі 
Нұрлан Жанәбілмен шаңырақ құр-
ғанына биыл он жеті жыл. Отағасы 

Нұрлан Наға шы байұлы да – еңбек-
сүй гіш азамат, өз ісінің на ғыз ма-
маны. Қатардағы өрт сөн дірушіден 
бастап об лыстық ТЖД «Өрт сөндіру 
және авариялық құтқару жұмыстары 
қызметі» ММ бастығының орын-
басары лауазымына дейін сатылап 
өскен білікті қызметкер. Отбасы мен 
жұмыста жарасым тапқан Жанат 
пен Нұрлан – бүгінде бір ұл, екі қыз 
тәрбиелеп отырған бақытты жандар.

Иә, әйел жүрген жер береке. 
Жан-жағына жылу лық, жинақылық, 
ерекше атмосфера сыйлай-
ды. Нәзіктігімен жанды баураса, 
қайсарлығымен қиындықты еңсереді. 
Аза маттық қорғау сержан ты, радио-
телефонист Жа нат Мирамбекқызы 
се кілді түрлі салада жемісті еңбек 
етіп, қо ғам ға пайдасын тигізіп жүр-
ген аруларымыз көп. Әс кери сала-
да еңбек етсін, мейлі дәрігер, тіпті 
тәртіп сақшысы болсын әйел – әрбір 
үйдің жылуы мен жа рығы, бақыты 
мен бере кесінің бастауы екені да-
усыз. «Осындай мүм кіндікті пай-
даланып,  әдемі күлкісімен әлемді 
нұрландырып жүрген  барша қыз-
келіншектерді шұ ғылалы көктемнің 
шуақты мерекесімен құттықтай-
мыз. Жанарларыңыз қуа нышқа, 
жүздеріңіз күлкіге, құшақ тарыңыз 
гүлге толсын, құр метті ханымдар! 
Сіздер бар жақсыға ла йықсыздар! 
Әлем сіздермен мәнді әрі сәнді!» 
дейді Қалалық №4 өрт сөндіру 
бөлімінің ұжымы.

Нұрсұлтан ШАХМЕТ

Жастар театры – қазақ өнерін 
заман талабына сай әрқилы етіп 
өңдеп, театрсүйер қауымға са-
палы туындыларын ұсынып келе 
жатқан өнер ордасы. Жеті жыл 
аралығында қаншама жетістікке 
жеткен шығармашылық ұжым 
талантты жас тардан құралған. 
Актерлік шеберлігімен, 
еңбекқорлығымен, 
ізденімпаздығымен таны-
лып келе жатқан талант 
Қарлығаш Қонақ солардың 
қатарында.

ӨНЕРДІҢ ӨЗ ӨКІЛІ

Сахна – 
жан дүниенің айнасы

Аружан ЕРАЛЫ,
«Сыр бойы»Sb

«Әйел бір 
қолымен бесікті 
тербетсе, екінші 
қолымен әлемді 
тербетеді» деген 
жақсы сөз бар. 
Мұның астарында 
нәзік жандардың 
әр үйдің берекесін 
кіргізумен қатар, 
түрлі салада абы-
ройлы һәм нәтижелі 
еңбек ететіні айтыл-
са керек. Себебі, 
қоғамда орын 
алған қандай да 
бір жаңашылдық, 
жетістік, тың бастама 
болмасын, ондағы 
әйел адамның 
өзіндік үлесі, 
қолтаңбасы бөлек.

Жанаттың 
жауапты жұмысы

Өмірді бір–біріне жалғап тұрар
БАТЫР АНА ПОЭЗИЯ ПӘРМЕНІ

С.Майқанова атындағы мәдениет үйінде 
Қазақстан Жазушылар одағының мүшесі, ақын 
Ғазиза Әбілданың шығармашылығына арналған 
«Сұлу қыз, ару әйел, асыл ана» атты поэзия кеші өтті. 
Оған зиялы қауым өкiлдерi, қала тұрғындары қатысты.

«Сұлу қыз, ару әйел, 
асыл ана»

Биболат СӘТЖАН,
«Сыр бойы»Sb
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Газет Қазақстан Республикасының 
Мәдениет және ақпарат министрлігі
Ақпарат және мұрағат комитетінде тіркелген. 
Тіркеу куәлігі №12993-Г, 27.08.2012 ж.

Газет редакцияның компьютер орталығында теріліп, беттеліп,
«ASU» баспа үйі» ЖШС сенімгерлік басқаруындағы 
«Сыр медиа» ЖШС баспаханасында басылды. 
Тел.: 8/7242/ 40-06-68. 
Газеттің таралымы бойынша 
8/7242/ 70-14-08 телефон нөміріне хабарласуға болады.

ҚР Парламенті Мәжілісінің депутаттығына № 21 
сайлау округі бойынша үміткер Қыдырбаев Аралбай 

Жақсылықұлының сайлауалды бағдарламасы

Мен, Қыдырбаев Аралбай Жақсылықұлы 1967 жылы 12 ақпанда 
Қызылорда облысы Қазалы ауданы Кәукей елді мекенінде дүниеге келгенмін. 

Ұлтым – қазақ, білімім – жоғары.
1974-1984 жылдар аралығында Қазалы ауданы Кәукей елді мекеніндегі 

№225 мектепте білім алдым. 
1984 жылы Қарағанды политехникалық институтына оқуға түстім.
1985-1987 жылдар арасында Венгрияда әскери борышымды өтедім.
1987 жылы әскерден келіп, Қарағанды политехникалық институтында 

оқуымды жалғастырдым.
2013 жылы М.Х.Дулати атындағы Тараз мемлекеттік университетінің 

513071300 – көлік, көлік техникасы және технология мамандығы бойынша 
көлік бакалавры дәрежесін алдым.

12.03.1993-01.08.1995 жылдар аралығында Қарағанды облыстық мем-
лекеттік сақтандыру фирмасында (гос.страх) ревизор болып қызмет 
атқардым. Онан кейін Қарағанды коммерциялық және өнеркәсіптік 
кәсіпорын «ИНСТРУМЕНТ» палатасында инженер, атқарушы директор, 
«КарИнРос» Сауда үйі ЖШС аймақтық директоры болып қызмет жасадым.

01.04.2006-25.02.2009 жылдары Қарағанды қаласы «Промстройинстру-
мент» Сауда үйі ЖШС директоры, 01.03.2009-01.09.2020 жылдар аралығында 
Алматы қаласы «СпецТехИнструмент» Сауда үйі ЖШС бас директоры бо-
лып қызмет атқардым.

01.10.2020-01.10.2022 жылдары Алматы қаласы «Алматымәдени-
тұрмысқұрылыс» АҚ филиалы КСМК-2 бас инженері, 2022 жылдан осы 
мекеменің директоры болып қызмет атқарып келемін.

Отбасылымын, бір қыз бала тәрбиелеп өсіргенмін.

Құрметті жерлестер!
Қазақстан Республикасының 

Президенті Қасым-Жомарт Кемелұлы 
Тоқаевтың Жаңа Қазақстан құру ту-
ралы бастамасы қазақстандықтарға 
жаңа қозғалыс, жаңа серпін береді. 
Осыған байланысты осы кезеңде жаңа 
жетістіктерге жету жолында, еліміздің 
заң шығарушы органы – мәжіліс сай-
лауына қатысуға бел будым. 

Қазақстан Республикасында соң-
ғы жылдары құрылған «Герма ния-
дағы Кеңес әскері тобы, Варшава 
келісім-шарты әскері тобы» арда-
герлері» Қоғамдық бірлестігі рес-
пуб ликамыздың  барлық жерлерінде 
жұмыс жасап жатыр. Оның құрамында 
тек Германия, Батыс Еуропа елдерінде 
ғана әскери борыштарын өтеген аза-
маттар емес, Моңғолия, Алжир, Еги-
пет, Вьетнам, Куба, т.б. елдерде әскери 
азаматтық борышын өтеген біздің 
отан дастарымыз бар. Осы Қоғамның 
мүшесі ретінде, Қоғамымыздың ше-
шімі, ойы мен пікірлерін ескере оты-
рып, жоғарыдағы шешімді дұрыс деп 
таптым.

Мен Қазақстан Республикасы 
мә жілісінің депутаттығына үміткер 
ре тінде Жаңа Қазақстанның барын-
ша жаңаланғанын қалаймын және 
мен Қазақстан Республикасы мәжі-
лісіне депутат болған жағ дай да, осы 
қолданыстағы заңдардың кемші лік-
теріне түзетулер мен толықтырулар 
енгізу үшін, заңда рымыздың қалыпты, 
халық үшін жұмыс жасауына күшімді 
саларым сөзсіз.

I. Құқық қорғау денсаулық сақтау, 
білім беру және экология

- Құқық қорғау саласы бойын-
ша еліміздегі азаматтардың құқық-
та рының қорғалуы бойынша 
қа   был  данған заңдардың, сот пен про-
ку ра турадағы кейбір заңдардың орын-
далу меха  низмдерін жетілдірудегі жұ-
мыс тарға белсене қатысу;

- Медициналық персоналдың, ең 
алдымен дәрігерлер мен орта меди-
циналық персоналдың тапшылығын 

жою қажет. Ол үшін дәрігерлердің 
жалақысын көбейту, еңбек жағдайын 
жақсарту және әлеуметтік жағынан 
қорғалуын қамтамасыз ету; 

- Еліміздегі, оның ішінде Қызыл-
орда облысында да азаматтар үшін 
барлығына ортақ сапалы медициналық 
қызмет көрсетуді жақсартудағы заңды-
лықтардың  олқылықтарын қайта қа-
рауға жұмыс жасау;

- Білім беру саласы бойынша, бі-
рінші кезекте, оқу мен оқытудың Қа-
зақстандық моделін құруға, қалып тас-
тыруға күш салу;

Колледждердің материалдық жә-
не зияткерлік деңгейі заманауи өнер-
кәсіптік технологияларды игеру үшін 
жеткілікті болуы тиіс. Жоғары оқу 
орындары да елдің зияткерлік әлеуетін 
қалыптастыруға қабілетті болуы қажет;

- Қызылорда облысы бойынша 
жергілікті жердің ерекшеліктеріне 
қарай, су тапшылығын ескере отырып, 
егілетін жасыл желектердің түрлерін 
бейімдеу;

- Байқоңыр аумағында эколо-
гия лық зардап шегіп отырған Ақай, 
Төретам халқына мүмкіндігінше мем-
лекет тарапынан қолдау көрсетілуіне 
ықпал жасау;

- Тартылған  Арал теңізінің таба-
нына сексеуіл егіп, құм көшкіні мен 
тұз ұшуын азайту.

ІІ.Тұрғын үй мәселелері, мәдениет, 
ауыл шаруашылығы, өнеркәсіп

- Әрбір тұрғынды тұрғын үймен 
қамтамасыз ету бағытындағы жұмыс-
тарды жалғастыру, жас отбасылар-
ды қолдаудағы қабылданған әртүрлі 
мемлекеттік бағдарламалардың жұ мыс 
істеуін жеңілдету, қажеттілікті қам-
тамасыз ету;

- Мәдениет саласы бойынша жа-
ңадан мәдениет ошақтарын – орта-
лықтар, театрлардың салынуын жолға 
қоюдағы жұмыстарға ықпал жасау;

- Ауыл шаруашылығы өнімдерін 
өсіріп-өндіретін, өңдейтін кәсіп орын-
дарды көбейтуге күш салу;

- Республика бойынша жергі лікті 

жерлерде мүмкіншілік бейім деріне қа-
рай өндіруші өнеркәсіп орын да рының 
салынуына басымдықтар беру, инвес-
тициялар тарту жұмыстарын жандан-
дыру;

- «Қызылорда-Жезқазған» авто-
жолының уақытылы және сапалы са-
лынып, аяқталуын бақылауда ұстау;

- Қызылорда облысын газдандыру 
бағдарламасы бойынша барлық елді 
мекендерді қамту және сапалы орын-
далуына ықпал ету.

ІІІ. Отан қорғау
- Варшава келісім-шарты әскер-

лері тобы ардагерлерінің негізгі мақ-
саты – еліміздегі жастар бойына 
Қазақстандық патриотизмді сіңіру, 
қалыптастыру;

-Германияда және Варшава келі-
сім-шарты әскерилері, Моңғолия, 
Въет нам, Алжир, Египет, Куба, Аф-
рика және Ауған соғысы, Тәжік-Ауған 
шекарасындағы әскери қақ ты ғыстарға 
қатысқан, Таулы Карабах әскери 
қақтығысының, Чернобыль апатының 
зардабын жою, қалпына келтіру жұ-
мысына қатысқан әскери топтары 
ардагерлерінің емдеу мен де малыс 
орындарында тегін медици налық 
көмек алуына және мемлекет тарапы-
нан жеңілдіктер қарастыруға күш салу.

Мен, Аралбай Қыдырбаев, осы бағ
дарламам бойынша бар жауапкер
шілікті мойныма ала отырып, әр алты 
ай сайын өз сайлаушыларыма есеп беріп 
отыратын боламын.

Сайлаушыларымның ұсыныстары 
мен пікірлері мен үшін маңызды.

Парламент мәжілісіне үміткер 
ретінде айтарым: Мен өз мансабым не
месе жағдайымды жақсарту үшін емес, 
туған аймағымыздың өркендеуіне үлес 
қосу.

Еліміздің өркендеуі мен болашағы 
үшін дауыс беріңіздер!

Сенімдеріңіздің үдесінен шығу мен 
үшін абыройлы іс болар еді. 

Қаржысы республикалық бюджеттің 
қара жа ты нан төленді.

Өмірдерек

Қызылорда облысының №21 бірмандаттық 
аумақтық сайлау округі бойынша ҚР Парламенті 

Мәжілісі депутаттығына кандидат Дүйсенбек Баян 
Сабырқызының сайлауалды бағдарламасы

Дүйсенбек Баян Сабырқызы 1993 жылы 27 қыркүйекте Қызылорда облысы 
Шиелі ауданында дүниеге келген.

    2015 жылы  Евразия Ұлттық университетін биотехнология мамандығы бойын-
ша үздік бітірген.

Еңбек жолын туған жері – Шиелі өңірінен бастаған. Заманауи агротехноло-
гияларды ауқымды пайдалана отырып, 2016 жылы Шиелі ауданында «Ару-Ана» 
сүт өңдейтін кәсіпорын іргесін қалап, жаңа технологияны қолдану арқылы түйе 
сүтін өңдеу мен сақтаудың тың тәсілдерін ойлап тапқан. Кәсіпорында түйе сүтінен 
шұбат, балмұздақ, сиыр сүтінен айран, сұйық құрт, құрт, ірімшік, сарысу өнімдерін 
шығарып, халықты таза өніммен қамтамасыз етіп отыр.

Қызылорда облыстық мәслихатының VII шақырылымының депутаты.
2009 жылы ТМД халықтарының Ғылым және инновация жылында өткізілген 

«Жас ғалым – 2009» ІІІ халықаралық ғылыми-практикалық конференциясының 
І дәрежелі лауреаты. 2015 жылы «ХХІ ғасыр: биология және биотехнология» атты 
халықаралық ғылыми форумның Иммунохроматографиялық тест жүйесін әзірлеуге 
қажетті алтын бөлшектерінің Protein G мен конъюгатын дайындау жобасын прак-
тика және теория жүзінде жазып, кітапқа енгізді. 2016 жылы кәсіпорын жоғары 
көрсеткіштерге жеткені үшін «Озат өңдеу кәсіпорны»  номинациясымен, 2018 жылы 
Ауыл шаруашылығы саласында жоғары көрсеткіштерге жеткені үшін «Озат техно-
лог»  номинациясымен марапатталған. «Асқар шыңдарға ту тіккен 100 ауыл әйелі» 
атты  қазақстандық  іскер әйелдердің тізіміне енген. «Қазақстан Тәуелсіздігіне – 30 
жыл» мерекелік медалімен, «Социалистік Еңбек Ері Ыбырай Жақаевқа – 130 жыл» 
мерейтойлық медалімен марапатталған.

Қымбатты жерлестер! 
ҚР Президентінің биыл 19 наурызда 

ҚР Парламенті Мәжілісі және Мәслихат 
депутаттарының сайлауын тағайындау 
туралы Жарлығы шықты. Мен де Сыр 
елінің өсіп-өркендеуіне тамшыдай үлес 
қосу үшін ҚР Парламенті Мәжілісінің 
депутаттығына Қызылорда облысының 
№21 бірмандаттық аумақтық сайлау округі 
бойынша өзімді ұсынуды жөн көрдім. 

Сырдың суын ішіп, топырағында өскен 
мен өзге елдің экономикасы үшін қызмет 
қылуды қаламадым. Өздеріңіз білетіндей, 
жас технолог маманға ауылдық жерден 
жұмыс табыла қоймайтыны анық. Алай-
да оқыған білімім мен тәжірибемді сынап 
көруге тәуекел еттім. «Ару-Ана» шұбат це-
хын іске қостым. Кәсібін 0-ден бастаған 
жас технолог үшін бұл үлкен жеңіс болды. 
Ал енді ел мен жер үшін еңбек ететін сәт 
туды. 

Сайлаушылардың сеніміне ие бо-
лып, депутат деген мәртебелі мандатқа 
қол жеткізсем, төмендегідей өзекті 
мәселелердің оң шешімін табуға жұмыс 
істеймін.

1. Агроөнеркәсіп кешенін кеңейту
Агроөнеркәсіп кешенін дамы-

ту – ауылды дамыту. Қызылорда об-
лысы азық-түлікпен қамтамасыз етуші 
қабілетті аймаққа айналып, нарықта 
экологиялық таза өнім шығаруда көш бас-
тайтын алдыңғы орында болу керек. Ауыл 
шаруашылығы өнімдерін да  йындау, қайта 
өңдеу мен өткізу инф ра  құрылымдарын 
жетілдіру, ауыл шар уа шылығы өндірісін 
сақтан дыру те тік терін оңтайландыру 
қажет. Аграр лық ғылымның және ауыл 
шаруа шы лығы үшін кадрлар даярлаудың 
жай-күйі жетілдіруді қажет етеді. Оқу 
орын дарындағы білім беру бағдар ла-
маларын жаңарту маңызды, теория мен 
практиканың алшақ деңгейін байланыс-
тыру бағытын қолға аламын. Жайылым 
жерлердің тапшылығы, жеке қосалқы 
шаруашылықтар мен ауыл шар уашылығы 
кооперациясын дамыту, ветеринария және 
агробиотехнология салаларын жақсартуға 
байланысты агроөнеркәсіп саласының да-
муына жа ңа серпін беруге жұмыс істеймін. 
Атап айтқанда:

1.1. Ең бірінші су тапшылығын сауатты 

шешу жолдарын қарастыру, тамшылатып 
суарудың балама әдістерін  тәжірибелі ма-
мандармен бірлесе ойлап табу;

1.2. Сыр елінде өнімдерді сақ тайтын 
қойма салу: бұл – азық-түлік бағасын қа-
лыпты ұстап тұрудың бірден-бір тиімді 
жолы;

1.3. Ет, сүт өнімдерін өндіру, оны ұзақ 
мерзімде сақтау технологиясы және экс-
порттау бағытындағы жұмыстарды жан-
дандыру;

2. Ауыл – алтын бесігім
Ауылдық жерлерде еліміздің 42 па-

йыз халқы тұрып жатыр. Ауылдың гүл-
денуін, тұрғындардың өмір сапасының 
жақсаруына үлес қосуды өзімнің аза маттық 
борышым деп санаймын. Атап айтқанда:

2.1. Қызылорда облысы бойынша 
таза ауызсуға қол жеткізе алмай отырған 
ауылдардың мәселесін шешудің оңтайлы 
жолдарын қарастыру;

2.2. Ауыл тұрғындарына тиімді және 
қажетті кәсіп көздерін ашуға бағыт-бағдар 
беру;

2.3. Әлеуметтік аз қамтылған, тұр мысы 
төмен отбасылармен жұмыс істеу;

3. Демография діңгегі – денсаулық
Адамның өмір сүру деңгейін жақсар-

ту – бұл, ең алдымен, медициналық қыз-
мет көрсетудің қолжетімділігі мен сапа-
сын арттыруға, саламатты өмір салтын 
қалыптастыруға байланысты екені белгілі. 
Ұлттың дені сау болса, мемлекет те табыс-
ты болады. 

3.1. Қызылорда облысында аудан 
орталықтарынан жырақта орналасқан елді 
мекендерден дәріхана желілерін ашу жол-
дарын қарастыру;

3.2. Медициналық көмектің жалпыға 
бірдей қолжетімділігін арттыру;

3.3. Ауылдық жерлердегі медицина-
лық амбулаториялардың заманауи жаб-
дықталуын, ғимаратының талапқа сай 
жаңаруын назарға алу;

4. Білімді ұрпақтың бәсі биік
Тәуелсіз еліміздің басты ұстанымы – 

болашақта дамыған елдердің қатарынан 
көріну. Бұл мақсатқа жету үшін әрбір 
азаматты мектеп қабырғасынан білім бе-
румен қатар, шынайы өмірге бейім деп, 
кәсіби біліктілікке баулу қажет. Әсіресе 
ауылдағы және қаладағы білім сапасының 

айырмашылығын ретке кел тіру маңызды. 
Алдымен ана тілі міз ді насихаттай отырып, 
оның дәре же сін арттыру керек. Сосын 
орыс тілі мен ағылшын тіліне басымдық 
беруге болады. Бүгінгі білім мен білік бә-
се келес заманда ұландарымыздың биік-
тен көрінуіне күнделікті ісіміздегі жаңа-
шылдығымыз арқылы, жан-жақты берген 
тәрбиеміз арқылы қол жеткізе аламыз. 

4.1. Ауылдық жерлердегі интернет 
желілерін толықтай жабдықтап, кез келген 
жағдайға әзір болу керек;

4.2. Жаһандану дәуіріндегі балалар-
дың білім жүйесі де жаңарды. Демек енді 
мектептер толық интерактивті тақтамен, 
интернетпен, жаңа технологиялармен 
жабдықталуы шарт.

5. Кәсіпкерлік – ерекше экономикалық 
құбылыс

Бизнес өкілдері және жас кәсіпкер-
лермен тығыз байланыса отырып, өңі-
ріміздің кәсіпкерлік саласында кез десетін 
мәселелерді шешуге, кәсіп кердің заңды 
мүддесін қорғауға, даму перспектива-
сын қалыптастыруға, шағын және орта 
бизнес өкілдеріне қолдау көрсететін 
заңнамалардың қабылдануына бастама 
көтеру. Атап айтқанда:

5.1. Қарапайым халық үшін кәсіп ашу-
да кездесетін қиындықтарды зерттеу;

5.2. Шағын және орта кәсіп ашқан 
кәсіпкерлерге қолдау білдіру;

5.3. Отандық, оның ішінде Сыр елінің 
бренд өнімдерін қалыптастыру бағытында 
жұмыс істеу.

Қадірлі жерлестер! Сыр жастары!
Қазақ елінің азаматы ретінде өз сайла-

уалды бағдарламамда ұсынған міндеттерді 
жүзеге асыруға бар білімім мен білігімді 
салуға дайынмын! 

Сыр елінің әлеуетін арттырып, 
эко номикалық көрсеткішінің көтері-
луіне күш-жігерімді саламын. Ең бас-
тысы, мақсат – айқын, мүдде – бір. Ол 
– Қазақстанның дамуына, халықтың 
тұрмыс сапасын арттыруға жұмыс істеу! 
Билік пен бұқара арасындағы алшақтықты 
азайтып, мәселелердің оң шешім табуына 
ұмтыламын.

Қаржысы республикалық бюджеттің 
қара жа ты нан төленді.

Өмірдерек

Мақсат – айқын, міндет – бір

«Сыр бойы», «Кызылординские вести», «Ақмешіт апталығы», «Ақмешіт жастары» және 
ауданның барлық басылымдарына хабарландыру орналастырғыңыз келсе: 70-00-52 

 телефон ы арқылы байланысуға болады. E-maіl:  smjarnama@mail.ru

Қазіргі уақытта балалы отбасыларды 
қолдаудың қолданыстағы моделі мем-
лекеттік жәрдемақылар мен төлемдердің 
6 түрін қамтиды.

Жаңа Әлеуметтік кодекстің жобасын-
да да осы әлеуметтік қолдау шараларының 
барлығы толық сақ талған. Бұған қоса, 
биыл дан бастап балалы отбасының же-
келеген санаттарын қолдаудың қол-
даныстағы шараларын күшейтуге ба ғыт-
талған бірқатар жаңалықтар енгізілді.

Олардың ең негізгілерінің бірі – 
биылғы 1 қаңтардан бала күтімі үшін 
берілетін төлемнің мерзімі бала бір жа-
рым жасқа толғанға  дейін ұзартылды. 
Аталған норма жұмыс істейтін де, жұмыс 
істемейтін де ата-аналарға  қолданылады. 
Сәйкесінше, бала күтімі бойынша 
жәрдемақы  жұмыс істейтін ата-аналарға 
мемлекеттік әлеуметтік сақтандыру қо-
рынан, ал жұмыс істемейтін ата-ана-
ларға бюджеттен төленеді. Бұл ретте, 
ата-ананың әлеуметтік сақтандыру жү-
йесіне қатысу өтілі неғұрлым көп болса, 
бала күтімі бойынша әлеуметтік төлем  
мөлшері соғұрлым жоғары болады.

Аталған төлем мөлшері Мемлекеттік 
әлеуметтік сақтандыру қорына соңғы екі 

жылдағы аударымдар жүргізілген  орташа 
айлық табыстың 40%-ын құрайды.

Мемлекеттік жәрдемақының мөлшері 
республи калық бюджет туралы Заңмен 
тиісті қаржы жылына белгіленетін айлық 
есептік көрсеткіш (бұдан әрі-АЕК) 
мөлшерінің өзгеруі ескеріле отырып 
белгіленеді.

1 қаңтар 2023 жылдан бастап бала 
күтіміне байланысты жәрдемақы тууы 
кезектілігіне байланысты бірінші балаға 
– 19872 теңге (5,76 АЕК, 2023ж. АЕК 
мөлшері 3450 теңге), екінші балаға – 
23495 теңге (6,81 АЕК), үшінші балаға 
– 27083 теңге (7,85 АЕК), төртінші және 
одан да көп бала туғанда – 30705 теңге 
(8,90 АЕК) мөлшерінде төленеді.

Біздің облыста республикалық бюд-
жеттен бір жарым жасқа дейінгі бала 
күтімі үшін мемлекеттік жәрдемақыны 
алатын  жұмыс істемейтін ата-аналардың 
саны – 3906, ал мемлекеттік әлеуметтік 
сақтандыру қорынан осы күтім үшін 
әлеуметтік төлем алатын жұмыс істейтін 
ата-аналардың саны 15829 құрайды.

Сонымен қатар, бала күтімімен ай-
налысатын ата-аналарға орташа айлық 
табысының 10% мөлшерінде міндетті 
зейнетақы жарналарын субсидиялау 

қарастырылған. Ата-ана баласы бір жа-
рым жасқа толғанға дейін оның күтіміне 
байланысты табысынан айырылған 
жағ дайда, Мемлекеттік әлеуметтік сақ-
тандыру қорынан төленетін әлеуметтік 
төлемдерді алушылар үшін міндетті 
зейнетақы жарналары бюджет қаражаты 
есебінен субсидияланады.

Ай сайынғы бюджеттік субсидиялар-
дың мөлшері әлеуметтік аударымдарды 
есептеу объектісі ретінде ескерілген ор-
таша айлық кіріс мөлшерінен есептел-
ген  міндетті зейнетақы жарналарының 
сомасы мен бала күтіміне байланысты 
әлеуметтік төлемнен ұсталатын міндетті 
зейнетақы жарнасы сомасы арасындағы 
айырма ретінде айқындалады.

2023 жылғы 1 қаңтардағы жағдай бо-
йынша бюджеттік субсидия алушылар 
болып табылатын тұлғаларға, жоғарыда 
көрсетілген субсидия тағайындалған 
кезең бала бір жарым жасқа толғанға 
дейін мемлекеттік органдардың және 
(немесе) ұйымдардың тиісті ақпараттық 
жүйелеріне сай ұзартылды.

Еңбек және әлеуметтік қорғау 
комитетінің облыс 

бойынша департаменті

Балалы отбасыларды қолдау артты


